
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI CASALGRASSO 
Provincia di Cuneo 

____________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.3  

 
OGGETTO: Autorizzazione nei confronti del dipendente Arnaud V. a 
svolgere attività lavorativa presso la società "Comuni Riuniti della Piana 
del Varaita srl" - Provvedimenti.           

 
 

L’anno duemiladiciotto, addì diciassette del mese di gennaio alle ore 14:45, nella solita sala 
delle riunioni. 
 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, con appositi 
avvisi, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. VANZETTI Egidio Sindaco Sì 
2. DONETTO Giovanni Vice Sindaco Sì 
3. CHIAVAZZA Giovanni Assessore No Giust. 

             
   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale PEZZINI Dott.ssa Roberta  
 

 Il Signor VANZETTI Egidio,  nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto su indicato. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del  17/01/2018. 
 
Oggetto: Autorizzazione nei confronti del dipendente Arnaud V. a svolgere attività 
lavorativa presso la società "Comuni Riuniti della Piana del Varaita srl" - 
Provvedimenti.           
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

Richiamata la nota con la quale la Società “Comuni Riuniti della Piana del Varaita srl” 
gestore del Servizio Idrico Integrato dei Comuni di Casalgrasso , Polonghera e Faule , chiede 
l’autorizzazione affinché Il Signor ARNAUD Valter, dipendente del Comune di Casalgrasso, 
profilo professionale Istruttore Direttivo categoria D.6, possa prestare attività lavorativa, al di 
fuori del normale orario di lavoro, presso l’Ente richiedente per il periodo 1/01/2018-
31/12/2018;  

    Richiamato il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165: “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, l’articolo 53 
concernente: “Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”; 

 
Rilevato:  

� che l’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 recita testualmente “I 
comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti 
servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni dei comuni 
possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 
amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza”;  

� che Il Consiglio di Stato – sez. I n. 2141/2005 del 25 maggio 2005 – ha affermato che 
tale disposizione, quale fonte normativa speciale, introduce una deroga al principio 
relativo all’unicità del rapporto di lavoro dei pubblici dipendenti espresso dall’art. 53, 
comma 1, del D.lgs. n. 165/2001 il quale fa salve le specifiche incompatibilità previste 
dagli articoli 60 e seguenti del DPR 10 gennaio 1957, n. 3;  

� che il lavoratore utilizzato dai due Enti può effettuare un orario massimo di 48 ore 
medie settimanali ai sensi dell’art. 4 del D.lgs. n. 66 dell’8 aprile 2003 e successive 
modificazione ed integrazioni introdotte dal D.lgs. n. 213/04;  

 
Considerato che, ai sensi dell’art. 53 commi 7 e 7 del D.Lgs. 165/2001, il dipendente 

pubblico può svolgere incarichi retribuiti solo se autorizzato dall’Amministrazione di 
appartenenza;  
 

Ritenuto poter autorizzare il proprio dipendente a prestare attività in favore di altro 
Ente in quanto il servizio inerente il nuovo rapporto è svolto totalmente al di fuori dell’attività 
lavorativa prestata in questo Comune;  
 

Vista la disponibilità del dipendente ARNAUD Rag. Valter allo svolgimento della 
predetta collaborazione;  
 

Fatto rilevare che l’autorizzazione al personale dipendente di questo Comune a 
prestare attività lavorativa presso la Società “Comuni Riuniti della Piana del Varaita srl” di 
cui il nostro Comune ne ha partecipazione, è consentita a condizione che la stessa non rechi 
pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso il nostro Ente e che non 
abbiano ad interferire con i compiti istituzionali del nostro Comune;  



 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., attestante nel contempo, ai sensi dell’art.147 bis, 
1° comma, del medesimo D. Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto, rilasciato dal responsabile dell’Ufficio del Personale;  
 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano.  
 

DELIBERA 
 
 
1) Di autorizzare il dipendente ARNAUD Rag. Valter a svolgere con decorrenza 1/01/2018 e 
fino al 31/12/2018 attività lavorativa presso la Società “Comuni Riuniti della Piana del 
Varaita srl” di cui il nostro Comune ne ha partecipazione, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della 
L. 311/2004. 
 
2) Di dare atto che il nuovo rapporto non dovrà essere di ostacolo, di intralcio, conflittuale, 
incompatibile con l’attività e le funzioni svolte presso Il Comune di Casalgrasso;  
 
3) Di dare altresì atto che la Società “Comuni Riuniti della Piana del Varaita srl” provvederà 
direttamente al pagamento delle competenze spettanti al dipendente. 
 
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Società interessata. 
 
 
Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi 
dell’art. 134 – comma 4 del Decreto legislativo 18 agosto 267, dando atto che si è proceduto 
con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese. 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 

IL PRESIDENTE 
F.to : VANZETTI Egidio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : PEZZINI Dott.ssa Roberta 

 
 
La proposta della presente deliberazione ha ottenuto i seguenti pareri favorevoli ai sensi dell’art. 
49,  comma 1, e dell’art. 147/bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267: 
 
UFFICIO AMMINISTRATIVO     UFFICIO RAGIONERIA  

Regolarità tecnica    Regolarità tecnica  
    Regolarità contabile  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Arnaud Valter 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Arnaud Valter 

 
UFFICIO TECNICO    
Regolarità tecnica   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

Casalgrasso, lì 28/01/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il presente verbale è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi e cioè dal 28/01/2018 al 
12/02/2018 all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 
18.8.2000 n. 267. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PEZZINI Roberta 

 
 

 

Comunicata ai Capigruppo Consiliari in data _________________________ prot. n. 0 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
      La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3, del Decreto 

Legislativo 18.8.2000 n.267, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, il giorno 07-feb-
2018 

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267. 

Casalgrasso, lì 07-feb-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PEZZINI Roberta  

 


